PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
ESTADO DE SANTA CATARINA

E D I T A L  D E  H O M O L O G A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O
P R O C E S S O  S E L E T I V O  P Ú B L I C O  N º  0 0 2 / 2 0 2 5

A Prefeitura de Balneário Camboriú, no Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital,  em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA
PÚBLICO o EDITAL  DE  HOMOLOGAÇÃO  DO  RESULTADO  FINAL  E  CLASSIFICAÇÃO,  do PROCESSO  SELETIVO
PÚBLICO aberto pelo Edital nº 002/2025, nos seguintes termos:

Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o resultado e classificação dos candidatos, fica ALTERADO o resultado
divulgado por meio do Edital de Resultado e Classificação e de seu Anexo I e II, publicado em 08 de dezembro de 2025.

I  –  O candidato  poderá  consultar  individualmente  a  resposta  do recurso  contra  o  resultado e  classificação no  endereço
eletrônico www.avalia.org.br no link Consultar resposta do recurso contra o resultado e classificação.

II – As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponíveis no endereço eletrônico www.avalia.org.br por
10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.

Art. 2º  Fica  HOMOLOGADO  o RESULTADO FINAL  e a CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS  do  Processo Seletivo nº
002/2025, conforme os Anexos I e II deste edital.

I – O Anexo I deste Edital contém o resultado final e a classificação dos candidatos inscritos às vagas reservadas às Pessoas
com Deficiência, no Concurso Público aberto pelo Edital de Abertura nº 002/2025, conforme os critérios estabelecidos no item
16.

II - O Anexo II deste Edital contém o resultado final e a classificação dos candidatos inscritos às vagas da ampla concorrência,
no Processo Seletivo aberto pelo Edital de Abertura nº 002/2025, conforme os critérios estabelecidos no item 16.

Art. 3° Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada neste Edital de Homologação
do Resultado Final e Classificação dos Candidatos e seus Anexos I e II, conforme os critérios estabelecidos no item 16 do
Edital de Abertura nº 002/2025.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Balneário Camboriú/SC, 12 de dezembro de 2025.

ARY EUCLIDES DE SOUZA FILHO
Secretário de Gestão de Pessoas

Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação – Processo Seletivo Público – Prefeitura de Balneário Camboriú Página 1 de 1

http://www.avalia.org.br/
http://www.avalia.org.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N° 002/2025 – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL 002/2025

O Município de Balneário Camboriú, no uso de suas atribuições legais, e nos termos

do  Edital  do  Processo  Seletivo  Público  n°  002/2025,  destinado  à  Admissão  em

Caráter Temporário (ACT) e formação de cadastro reserva para os cargos do quadro

de  pessoal  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  da  Secretaria  Municipal  de

Gestão de Pessoas,

RESOLVE:

1°- HOMOLOGAR o resultado final de classificação do Processo Seletivo Público –

Edital  n°  002/2025/SEGEP,  conforme  publicação  divulgada  no  site  oficial  do

município: https://www.bc.sc.gov.br/editais.cfm, na data de 12 de dezembro de 2025.

2° – Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Balneário Camboriú, 12 de dezembro de 2025.

ARY EUCLIDES DE SOUZA FILHO

Portaria n° 32.153/2025
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
R

Y
 S

O
U

Z
A

 F
IL

H
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

C
17

-1
E

33
-1

D
B

1-
4A

E
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
17

-1
E

33
-1

D
B

1-
4A

E
8

https://www.bc.sc.gov.br/editais.cfm

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BC17-1E33-1DB1-4AE8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ARY SOUZA FILHO (CPF 665.XXX.XXX-68) em 12/12/2025 14:20:06 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/BC17-1E33-1DB1-4AE8

https://bc.1doc.com.br/verificacao/BC17-1E33-1DB1-4AE8